
 
 
 

 
 
1 
                     
 
 

      

TEL: +420 602 157 517 

E-MAIL: INFO@ADU.CZ 

WWW.ADU.CZ 

 

ADU.CZ s.r.o. - společnost zapsána v seznamu auditorských společností  

v Komoře auditorů České republiky, číslo osvědčení 368 

Zámostí 68, 387 06 Malenice, IČO: 62522078, DIČ: CZ62522078 

 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

pro členy politického hnutí STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 

 

 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky politického hnutí STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 
(dále také „Hnutí“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z 
rozvahy k 31.12.2023, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2023 a přílohy této účetní 
závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující 
informace. Údaje o Hnutí jsou uvedeny v části 1 přílohy této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
politického hnutí STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ k 31.12.2023 a nákladů a výnosů a 
výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2023 v souladu s českými účetními 
předpisy. 

Vydávám tedy výrok „Bez výhrad“. 

 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné 
a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito 
předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V 
souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsme na Hnutí nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající 
z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

 

 

 

mailto:INFO@ADU.CZ
http://www.adu.cz/


   
  

 

 
 
2 
 
 
 

      

ADU.CZ s.r.o. - společnost zapsána v seznamu auditorských společností  

v Komoře auditorů České republiky, číslo osvědčení 368 

 Zámostí 68, 387 06 Malenice, IČO: 62522078, DIČ: CZ62522078 

 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace 
uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní 
informace odpovídá Rada Hnutí. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí 
našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními 
informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) 
nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během 
provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) 
nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných 
(materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto 
posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na 
formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti 
(materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit 
úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v 
účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní 
závěrkou 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Hnutí, k nimž jsme dospěli 
při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 
nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné 
významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

 

Odpovědnost Rady Hnutí za účetní závěrku 

Rada Hnutí odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu 
s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za 
nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) 
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je Rada Hnutí povinna posoudit, zda je Hnutí schopno 
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti 
týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 
sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy Rada Hnutí plánuje zrušení Hnutí nebo 
ukončení jeho činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 



   
  

 

 
 
3 
 
 
 

      

ADU.CZ s.r.o. - společnost zapsána v seznamu auditorských společností  

v Komoře auditorů České republiky, číslo osvědčení 368 

 Zámostí 68, 387 06 Malenice, IČO: 62522078, DIČ: CZ62522078 

 

 

 

 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje 
významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu 
auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není 
zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v 
účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. 
Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné 
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší 
povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující 
na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich 
základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) 
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být 
tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo 
obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Hnutí relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 
okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního 
systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 
odhadů a informace, které v této souvislosti Rada Hnutí uvedla v příloze účetní 
závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky Radou Hnutí a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou 
významně zpochybnit schopnost Hnutí nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že 
taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší 
zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto 
informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se 
schopnosti Hnutí nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali 
do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že 
Hnutí ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 



   
  

 

 
 
4 
 
 
 

      

ADU.CZ s.r.o. - společnost zapsána v seznamu auditorských společností  

v Komoře auditorů České republiky, číslo osvědčení 368 

 Zámostí 68, 387 06 Malenice, IČO: 62522078, DIČ: CZ62522078 

 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který 
vede k věrnému zobrazení. 

 
Naší povinností je informovat Radu Hnutí mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

 

V Malenicích, dne 20. března 2024 

 
 
 
 
 
ADU.CZ s.r.o.,  auditorská společnost                              
osvědčení Komory auditorů České republiky č. 368 
Zámostí 68, 387 06 Malenice 
auditor odpovědný za provedení auditu jménem auditorské společnosti Ing. Simona 
Pacáková 
osvědčení Komory auditorů České republiky č. 1825 



ROZVAHA

26673908

IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2023

Název a sídlo účetní jednotky

(v celých tisících Kč)

.............................................................................................................................................

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ

Praha

Malostranské náměstí 266/5

11800

Česká republika

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

v plném rozsahu

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíA K T I V A

Stav k poslednímu
dni účetního období

Dlouhodobý majetek celkem 1A. 13 942 13 927

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2     I. 270 270

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 75. 270 270

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10     II. 890 1 033

Hmotné movité věci a jejich soubory 144. 890 1 033

Dlouhodobý finanční majetek celkem 21     III. 13 800 13 800

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 221. 200 200

Ostatní dlouhodobé zápůjčky 265. 13 500 13 500

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 276. 100 100

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29     IV. -1 018 -1 176

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 345. -270 -270

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 367. -748 -906

Krátkodobý majetek celkem 41B. 31 390 41 471

Pohledávky celkem 52     II. 906 1 071

Poskytnuté provozní zálohy 564. 863 1 028

Daň z příjmů 608. 43 43

Krátkodobý finanční majetek celkem 72     III. 30 323 39 775

Peněžní prostředky v pokladně 731. 274 206

Peněžní prostředky na účtech 753. 30 049 39 569

Jiná aktiva celkem 81     IV. 161 625

Náklady příštích období 821. 161 625

AKTIVA CELKEM 85 45 332 55 398

simon
ADU - auditorská spolrčnost



Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíP A S I V A

Stav k poslednímu
dni účetního období

Vlastní zdroje celkem 1A. 42 728 53 383

Výsledek hospodaření celkem 6     II. 42 728 53 383

Účet výsledku hospodaření 71. x 10 655

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 82. -31 838 x

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 93. 74 566 42 728

Cizí zdroje celkem 10B. 2 604 2 015

Dlouhodobé závazky celkem 13     II. 903 706

Dohadné účty pasivní 196. 903 706

Krátkodobé závazky celkem 21     III. 1 554 1 188

Dodavatelé 221. 1 265 130

Zaměstnanci 265. 172 390

Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 287. 83 202

Ostatní přímé daně 309. 21 50

Daň z přidané hodnoty 3110. 13 416

Jiná pasiva celkem 45     IV. 147 121

Výdaje příštích období 461. 77 75

Výnosy příštích období 472. 70 46

PASIVA CELKEM 49 45 332 55 398

Poznámka:

Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují do aktiv s kladným nebo

záporným znaménkem. Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují

zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341, 342, 343, 345 a 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny v aktivech i pasivech,

přičemž rozdíl stran vstupuje:

a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,

b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

11.03.2024

11.03.2024

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje:

E-mail:

simon
ADU - auditorská spolrčnost



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

26673908

IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2023

(v celých tisících Kč)

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ

Praha

Malostranské náměstí 266/5

11800

Česká republika

.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

v plném rozsahu
Název a sídlo účetní jednotky

Číslo
řádku Hlavní činnost Hospodářská činnost

Stav k rozvahovému dni

Celkem

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2     I. 032 765 32 765

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladových dodávek 31. 0605 605

Opravy a udržování 53. 020 20

Náklady na cestovné 64. 091 91

Ostatní služby 86. 032 049 32 049

Osobní náklady 13     III. 08 079 8 079

Mzdové náklady 1410. 06 154 6 154

Zákonné sociální pojištění 1511. 01 906 1 906

Ostatní sociální náklady 1814. 019 19

Ostatní náklady 21     V. 028 929 28 929

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 2216. 027 27

Dary 2620. 022 297 22 297

Jiné ostatní náklady 2822. 06 605 6 605

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 29     VI. 0158 158

Odpisy dlouhodobého majetku 3023. 0158 158

Náklady celkem 39 069 931 69 931

Provozní dotace 41     I. 072 609 72 609

Provozní dotace 421. 072 609 72 609

Přijaté příspěvky 43     II. 07 462 7 462

Přijaté příspěvky (dary) 453. 06 602 6 602

Přijaté členské příspěvky 464. 0860 860

Ostatní výnosy 48     IV. 0515 515

Výnosové úroky 517. 0504 504

Jiné ostatní výnosy 5410. 011 11

Výnosy celkem 61 080 586 80 586

Výsledek hospodaření před zdaněním 62C. 010 655 10 655

Výsledek hospodaření po zdanění 63D. 010 655 10 655

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

11.03.2024

11.03.2024

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje:

E-mail:

simon
ADU - auditorská spolrčnost



STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 
Malostranské náměstí 266/5, 11800 Praha 1 

IČO 26673908 

Strana 1/6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
 
sestavená k 31.12.2023 
 
 
 
 
 
 

simon
ADU - auditorská spolrčnost



STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 
Malostranské náměstí 266/5, 11800 Praha 1 

IČO 26673908 

Strana 2/6 

I. Základní údaje 
 
Účetní období:  1.1.2023– 31.12.2023 
Název:  STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 
Sídlo:    Malostranské náměstí 266/5,11800 Praha 1 
Právní forma:  politické hnutí 
Statutární orgán: Předsednictvo hnutí, z toho 

předseda:   Mgr. Vít Rakušan 
   1. místopředseda:  Ing. Lukáš Vlček  
Datum vzniku:  19.8.2004 

Ministerstvo vnitra, čj.VS-5908/SDR/1-2004 
Účel (poslání):  politické hnutí   
Hlavní činnost:  Veškerá činnost hnutí se uskutečňuje v souladu se zákonem č. 

424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a v politických 
hnutích a dalšími právními předpisy platnými na území České 
republiky. 

Kategorie účetní jednotky podle §1b zákona o účetnictví: 
malá účetní jednotka  

Organizační uspořádání: 
organizační uspořádání hnutí je vedeno na úrovni oblastní, 
krajské a republikové. 

 
I. Obecné účetní zásady 
 
I.1. Dlouhodobý majetek 
Účetní jednotka eviduje a účtuje rozvahově dlouhodobý hmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 40.000 Kč. 
Účetní jednotka eviduje a účtuje rozvahově dlouhodobý nehmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 60.000 Kč. 
Účetní jednotka uplatňuje účetní odpisy ve výši podle ZDzP.  
Účetní jednotka eviduje 7 kusů dlouhodobého majetku (5x skákací hrad, od srpna 
2019 osobní automobil Škoda Octavia) a 1 kus dlouhodobého nehmotného majetku 
(1x autorská práva ke knize). 
Účetní jednotka účtuje drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek do nákladů a 
eviduje drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek podrozvahově. 
Stav dlouhodobého majetku: 
 stav k 1.1.2023 stav k 31.12.2023 

 pořizovací cena  oprávky pořizovací cena  oprávky 

autorská práva 270000 270000 270000 270000 

skákací hrad 55950 55950 55950 55950 

skákací hrad 62235 62235 62235 62235 

skákací hrad 62235 62235 62235 62235 

skákací hrad 68843 53527 68843 61270 

skákací hrad 0 0 142780 15706 

Automobil 641004 498383 641004 641004 

simon
ADU - auditorská spolrčnost

simon
ADU - auditorská spolrčnost



STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 
Malostranské náměstí 266/5, 11800 Praha 1 

IČO 26673908 

Strana 3/6 

Škoda Octavia 

 
I.2. Cenné papíry a podíly 
Účetní jednotka eviduje vklad (v roce 2018) do Institutu moderní politiky iSTAR, z.ú. 
(IČ 07746415) založeného účetní jednotkou podle zákonem č. 424/1991 Sb., 
o sdružování v politických stranách a v politických hnutích jako ostatní dlouhodobý 
finanční majetek ve výši 100.000,-- Kč.  
V účetním období 2021 (květen) eviduje účetní jednotka vklad do společnosti 
s ručením omezeným BeSTAN ve výši 200.000,- Kč.  Účetní jednotka poskytla této 
společnosti zápůjčky v celkové výši 27.500.000,-Kč. Společnost BeSTAN s.r.o. 
splatila účetní jednotce zápůjčku ve výši 14.000.000,-Kč. 
 
I.3. Zásoby 
Nejsou 
 
I.4. Pohledávky 
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně, 
v souladu s vyhláškou, netvoří opravné položky.  
 
I.5. Cizoměnové transakce 
nejsou 
 
I.6. Časové rozlišení 
Organizace běžně časově rozlišuje veškeré výnosy a náklady. Časově lze 
mimořádně nerozlišovat pouze nevýznamné účetní případy.  
 
I.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a investiční dary 
nejsou 
 
I.8. Veřejná sbírka 
nebyla 
 
I.9.  Přijatá bezúplatná plnění (přijatá nepeněžní plnění) a přijaté peněžité dary 
Přijatá nepeněžní plnění účtuje účetní jednotka ke dni přijetí souvztažným zápisem 
MD518050 D682500 (celková hodnota za rok 2023 15.125,00 Kč). 
Za přijaté bezúplatné příjmy (dary) se považují také příspěvky od jiných politických 
stran přijaté na základě koaličních dohod, tj. příspěvků ze smluvního přerozdělení 
státního příspěvku politickým stranám, které se účtují souvztažným zápisem 
MD378100 D682300 (celková hodnota za rok 2023 584.896,00 Kč). Účetní jednotka 
na základě těchto koaličních dohod neposkytuje žádné protiplnění. 
Přijaté peněžité dary účtuje účetní jednotka ke dni přijetí souvztažným zápisem 
MD378000 D682200 (celková hodnota za rok 2023 6.001.874,00 Kč). 
Účetní jednotka uplatňuje osvobození přijatých darů podle §19b/2 zákona č. 
586/1992 Sb. o daních z příjmů (dále také ZDzP). 
Celková hodnota přijatých darů v účetnictví je 6.601.895,00 Kč a ve Výroční finanční 
zprávě – čl. V. Je 6.601.895,00 Kč. 
Přehled o přijatých darech a dárcích je uveden v příloze tohoto dokumentu a ve 
Výroční finanční zprávě za rok 2023. 
 

simon
ADU - auditorská spolrčnost



STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 
Malostranské náměstí 266/5, 11800 Praha 1 

IČO 26673908 

Strana 4/6 

I.10. Poskytnuté peněžité dary 
Účetní jednotka neposkytla v roce 2023 peněžité dary. 
Za poskytnuté dary se považují také příspěvky jiným politickým stranám poskytnuté 
na základě koaličních dohod, tj. příspěvků ze smluvního přerozdělení státního 
příspěvku politickým stranám, a to ve výši 22.297.179,16 Kč, které se účtují 
souvztažným zápisem MD546400 D325. Účetní jednotce na základě těchto 
koaličních dohod nebylo poskytnuto žádné protiplnění. 
Přehled o poskytnutých darech a obdarovaných je uveden v příloze tohoto 
dokumentu s přihlédnutím k významnosti jednotlivých položek a ve Výroční finanční 
zprávě za rok 2023. 
 
I.11. Přijaté dotace 
Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů 
státního rozpočtu (Ministerstvo financí)  
O přijatých dotacích účtuje účetní jednotka ve výnosech na účtu 691 – Dotace.  
V roce 2023 byly přijaty následující dotace: 

Poskytovatel Částka 

Ministerstvo financí ČR 72.609.436,64 

Celkem 72.609.436,64 

 
I.12. Vlastní zdroje 
stav k 1.1.2023   42.728.176,50 Kč 
stav k 31.12.2023   53.382.844,04 Kč 
 
I.13. Daň z příjmů 
Účetní jednotka je veřejně prospěšným poplatníkem podle §17a/1 ZDzP.  
Účetní jednotka má za rok 2023 povinnost zpracovat a podat přiznání k DzPPO, 
které bude zpracovávat daňový poradce Ing. Pavel Lampa. 
Výnosy, které jsou předmětem daně z příjmů, jsou příjmy z pronájmu, ostatní výnosy 
nejsou předmětem daně, nebo jsou od daně osvobozeny, nebo jsou daněny 
srážkovou daní. 
 
I.14. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 
Účetní jednotka žádné takové dluhy neeviduje.  
 
I.15. Dlouhodobé závazky 
Účetní jednotka neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od 
rozvahového dne.  
 
I.16. Majetek neuvedený v rozvaze 
Účetní jednotka účtuje drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek do nákladů a 
eviduje drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek podrozvahově. 
K 31.12.2023 eviduje účetní jednotka podrozvahově drobný dlouhodobý hmotný 
majetek v celkové hodnotě 728.069,58 Kč, z toho majetek pořízený v roce 2023 ve 
výši 166.741,70 Kč. 
 

simon
ADU - auditorská spolrčnost



STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 
Malostranské náměstí 266/5, 11800 Praha 1 

IČO 26673908 

Strana 5/6 

I.17. Závazky nevykázané v rozvaze 
Účetní jednotka neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly 
vykázány v rozvaze.  
 
I.18. Osobní náklady 
Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2023 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2022 

8 2 

z toho členů řídících orgánů 

Průměrný počet řídících pracovníků v 
roce 2023 

Průměrný počet řídících pracovníků 
v roce 2022 

0 0 

Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů 
 2023 v tis. Kč 2022 v tis. Kč 

 Osobní náklady 
na zaměstnance  

Osobní náklady 
na členy řídících 
orgánů 

Osobní 
náklady na 
zaměstnance  

Osobní 
náklady na 
členy řídících 
orgánů 

Mzdové náklady 6154 0 1888 0 

Zákonné sociální 
pojištění 

1906 0 506 0 

Ostatní sociální 
pojištění 

0 0 0 0 

Zákonné sociální 
náklady 

19 0 7 0 

Ostatní sociální 
náklady 

0 0 0 0 

Členům orgánů v roce 2023 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, 
nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 
Členové orgánů nemají žádnou majetkovou účast v osobách, s nimiž organizace v 
roce 2023 uzavřela smluvní vztahy. 
 
I.19. Odměna přijatá statutárním auditorem, náklady za účetnictví a daňové 
poradenství 
V roce 2023 byla odměna auditora 116.160,- Kč (audit za rok 2022), cena za  daňové 
poradenství a vedení účetnictví byla 713.900,- Kč. 
 
I.20. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 
V roce 2023 nevykazuje účetní jednotka žádné náklady nebo výnosy, které by byly 
mimořádné svým původem nebo objemem. 
 
I.21. Zástavy a ručení 
Majetek účetní jednotky není zatížen žádným zástavním právem. 
Účetní jednotka neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 
 

simon
ADU - auditorská spolrčnost



STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 
Malostranské náměstí 266/5, 11800 Praha 1 

IČO 26673908 

Strana 6/6 

I.22. Výsledek hospodaření 
Výsledek hospodaření za rok 2022 byl převeden do nerozděleného zisku minulých 
let. 
Za rok 2023 účetní jednotka vykazuje zisk ve výši  10.654.667,54 Kč. 
 
I.23. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky 
Nejsou 
 
V Praze dne 11.3.2024 
 
Na základě údajů z účetnictví a informací od účetní jednotky sestavil Ing. Pavel 
Lampa, daňový poradce.  
 
 
 
 
 
Starostové a nezávislí 
Mgr. Vít Rakušan, předseda 
 

simon
ADU - auditorská spolrčnost


	2023 STAN Zpráva auditora
	2023 STAN Roční účetní závěrka
	STAN Rozvaha 2023 posl
	STAN VZZ 2023 posl
	STAN Příloha k ÚZ 2023 verze PL 10.3.2024 posl
	I.  Základní údaje
	I.1.  Dlouhodobý majetek
	I.2.  Cenné papíry a podíly
	I.3.  Zásoby
	I.4.  Pohledávky
	I.5.  Cizoměnové transakce
	I.6.  Časové rozlišení
	I.7.  Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a investiční dary
	I.8.  Veřejná sbírka
	I.9.   Přijatá bezúplatná plnění (přijatá nepeněžní plnění) a přijaté peněžité dary
	I.10.  Poskytnuté peněžité dary
	I.11.  Přijaté dotace
	I.12.  Vlastní zdroje
	I.13.  Daň z příjmů
	I.14.  Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění
	I.15.  Dlouhodobé závazky
	I.16.  Majetek neuvedený v rozvaze
	I.17.  Závazky nevykázané v rozvaze
	I.18.  Osobní náklady
	I.19.  Odměna přijatá statutárním auditorem, náklady za účetnictví a daňové poradenství
	I.20.  Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem
	I.21.  Zástavy a ručení
	I.22.  Výsledek hospodaření
	I.23.  Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky




		2024-03-20T00:51:32+0100
	Ing. SIMONA PACÁKOVÁ




